
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016 пос. Сатинка № 418   

О  проведении  ежегодного
районного  смотра  –  конкурса
«Новогодние огни»

В связи с проведением на территории Сампурского района ежегодного
районного  смотра  –  конкурса  «Новогодние  огни»  на  лучшее  оформление
предприятий  потребительского  рынка  к  новогодним  и  рождественским
праздникам Администрация района постановляет:

1.  Отделу  экономики,  сферы  услуг  и  защиты  прав  потребителей
администрации района (Чиж):

1.1. Проводить с 10 по 25 декабря ежегодно районный смотр – конкурс
«Новогодние  огни» на  лучшее  оформление  предприятий потребительского
рынка  и  объектов  социальной  сферы  к  празднованию  Нового  года  и
Рождества Христова.

1.2.  Утвердить  Положение  по  проведению  и  подведению  итогов
районного смотра – конкурса «Новогодние огни» согласно приложению №1.

1.3.  Утвердить  и  состав  конкурсной  комиссии  по  проведению  и
подведению итогов районного смотра – конкурса «Новогодние огни» (далее –
Комиссия) согласно приложению №2.

   1.4. Итоги подводить до 28 декабря ежегодно. Победителей  районного
смотра – конкурса в каждой номинации награждать памятными подарками,
дипломами.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области (www.top68.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  экономике  и  управлению
муниципальным имуществом О.В. Болотову.

Глава района                                                                                Н.Н. Евдокимов
 

http://www.top68.ru/


Приложение  №1
   Утверждено

             постановлением Администрации района
                     от 16.11.2016  № 418 

Положение
 о районном смотре – конкурсе «Новогодние огни»

Целью  проведения  смотра  -  конкурса   «Новогодние  огни»  является
определение предприятий потребительского рынка и услуг, обеспечивающих
оформление  фасадов,  витрин  и  интерьеров  предприятий  на  высоком
художественном  и  профессиональном  уровне,  создающих  условия
праздничного  настроения  у  жителей  и  гостей  района  в  преддверии
новогодних и рождественских праздников.

1.Общие положения.
1.1 Районный смотр – конкурс «Новогодние огни» (далее – конкурс)

проводится на территории Сампурского  района с 10 по 25 декабря ежегодно.
1.2 В конкурсе могут принимать участие предприятия потребительского

рынка  независимо  от  организационно  -  правовых  форм  и  форм
собственности,  зарегистрированные  в  установленном  порядке,  и
осуществляющие свою деятельность на территории Сампурского района.

2. Порядок проведения конкурса.
2.1. В срок до 20.12.2016 участники конкурса подают заявку на участие

в конкурсе по форме  согласно приложению № 1 к настоящему Положению в
отдел экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации
района. 

2.2.  В  период  с  21  по  25  декабря   ежегодно  Комиссия  посещает
предприятия заявленные на  участие конкурсе.

2.3  Комиссия подводит итоги конкурса  в срок до 28 декабря ежегодно. 

3. Критерии оценки участников конкурса.
3.1 Победители конкурса определяются по следующим критериям:
- декоративно – художественное оформление фасадов и входных зон –

до 10 баллов;
-  декоративно  –  художественное  оформление  витрин  и  интерьеров

предприятий – до 10 баллов;
- световое оформление предприятий и прилегающих территорий – до

10 баллов;
-  благотворительные  акции,  новогодние  распродажи,  выставки  –

продажи, лотереи,  – до 3 баллов; 
-  внешний  вид  обслуживающего  персонала  (наличие  новогодней

символики, эмблем, элементов театрализованного костюма) – до 10 баллов;



3.2  Победителями  конкурса  признаются  предприятия,  набравшие
наибольшее  количество  баллов.  В  случае  равенства  голосов  голос
председателя организационного комитета является решающим.
         3.3  По итогам конкурса присуждаются 1,2,3 места  по количеству
набранных баллов.

4. Награждение победителей.
4.1 Победителям конкурса вручаются дипломы, памятные подарки.
4.2 Материалы об итогах конкурса публикуются в средствах массовой

информации. 

         

      


